CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
HEI

INDICAÇÃO N.º 6 45 /2021

Ementa: Solicita a estudos para melhoria no sistema viário
na avenida Joaquim Alves Correa rotatória com a Rua

Ângelo Barbizan no Bairro Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,

SenhoresVereadores:

O VereadorALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada a

Exma. Senhora Prefeita a seguinte indicação:

1.- Solicita a realizaçãode estudo, para melhorias no sistema viário
na Avenida Joaquim Alves Correa junto a rotatória com a Rua Ângelo
Barbizan no Jardim Maracanã, segundo relatos de Muniícipes, com a

interligação da avenida junto a cidade de Vinhedo ocorrera um aumento
no trafego no trecho e mais de uma vez presenciariam motorista
cometendo infração de trânsitos ao não contornar o balão e seguindo reto
em contramão, o Que gera um alto risco de acidente. Em anexo segue uma
imagem ilustrativa com a marcação do que vem sendo feito por motorista.

SiJustificativa: Solicitação feita por Munícipes a este vereador haja visto que parte tal
conduta está trazendo riscos de acidentes no local.

Este Vereador requer também que a presente indicação não
seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete
as providênciastomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos, 15 de março de 2021.

ALÉCIO CAU

Vereador PDT

4
RuaÂngelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Q Gia q O Le
Explorar tr Salvos Contribuir Novidades

«4 O) E 4
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br